87

39

Ceterae proles mortua ut Maria Anna, Carolus Adamus, Elisabetha Theresia
Aloysia et tandem meus Xaverius cuius perditio michi moestissimam supressit
vitam, unica Francisca Josepha ad huc vivit. Cum pignoribus tribus Deus servat
omnes

1778
52

21

Hinterholzer Medicinae Doctoris
et Physici Regni Historia Morborum

per se curatorum
Prijevod:

1746 godine na 17 jula roden je Joannes Franciscus Xaverius, kum je bio
podban Rauh sa gospodom BuZan
1752 rodena je Francisca Romana Josepha 1752
87

39

Ostala djeca su umrla kao Maria Anna, Carolus Adamus, Elisabetha Theresia
Aloysia i konaéno moj Xaverius, éja mi je propast potisnula moj preZalosni Zivot
__ jedina do sada Ziva je Francsisca Josepha — sa troje zaloga djece do sada Bog
neka ih sve ¢uva ’ ’
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Tudom rukom napisano je:

Hinterholzer Medicinae Doctoris
et Physici Regni

Eistoria Morborum

per se curatorum

PRVIH DESET NAVEDENIH OPERATIVNIH SLUCAJEVA.

Latinski:

Virgo aetatis 24 annorum diathesis ad cacochem dispositae de ulcere in vulva
conquaesta, quod multo tempore siluit dum inspexissem ulcus, ex faetore gravissimo
deliquium ipse passus sum, haec die nichil factum nec comedi nec bibi, sequenti
die animum recollegi, accepi haustum 5 V et ulcus de novo inspexi, observavi,
quod una nocte ultra policem tum in latitudine tum longitudine labium wvulvae
auctum fuerit, citissime medium labium vulvae e loco sano incipiendo, abscidi
el vulnus tinctura Balsamica ex succino Mirch. et cum ...molli parata consoli-
davi, bibebat decoctum Sarsae cum Rad. chinae et -sic intergre convuit. Fuit
ulcus cancrosum, fluebat ichor foetidissimus nullum pus labium erat durum et
coloris fusco coerulei opportebat igitur a regione sana incisionem incipera ad
fundamentalem separationem.

Diathesim sanguinis corrigere multo decocto.

Simili modo cuidam spano in regione inferioris abdominis versus pubem
uleus cancrosum in magnitudine ovi indiaci abscidi.

Vir senex laborabat calculo vesicae, integris decem diebus urinam non di-
missit Medicus desperabat de coct. Alka Keng ordinavit ac ad jura carnium illum
relegavit, Vocatus ego, me immittere nolebam, cum neque bonum potuisse dare,
prognosticon etenim ex his et aliis celeberrimis authoribus constet, ubi tam
diu et tot diebus clauditur urina lethale esse, quia vero pus it ex praesul, aeger
etiam prae dolore capite ad murum concuitente. Tantum clamabat, comissertus,
cogativi an non decocta ad vesicum injecta possent dissolvere calculi magnitudi-
nem, bene conscius, quod diuretica seu vulgo lithontriptica remidia urgendo, do-
lorem potius augeant, ideo minime convenire, cum per augustum canalem utique
callus majoris molis pertransire non possit, ex tempore igitur instrumentum ad
modum catheteris ad syringam paravi et applicari feci, et citissime decocta paulo
icthioli impregnanta per membrum virile injecti interne interim nichil preater
guftas ex tinctura 4-tri et... (Cetri,?) dulcis dedi, et ecce prima nocte statim
Xiv urinae sabulosae dimissit, sedimentum de deposit certe ad Xis in forma
cretae.